
 

 
 

BOGOTA D.C: AVENIDA EL DORADO No. 51-80, PBX: 3245777 - 2201000, LINEA GRATUITA 018000114319, Centro de 
Fax  2201000 OPCIÓN 2  / 3245000, BARRANQUILLA: CRA 57 # 79-10   TEL: 953-454495/454506, MEDELLIN: CRA 49 # 53-
19 PISO 3  TEL: 942-3506000/3506001/2/3, MANIZALES: CLL 21 # 22-42 PISO 4 TEL: 968-847393-847987, CALI: CLL 10 # 4-40 
OF 201 EDF. BOLSA DE OCCIDENTE PISO 2 TEL: 6880404, CARTAGENA: TORRE RELOJ CR. 7 # 32-39 PISO 2 TEL: 956-
646051/642429, CUCUTA: AV 0 (CERO) A # 21-14 TEL: 975-716190/717985, BUCARAMANGA: NATURA ECO PARQUE 
EMPRESARIAL ANILLO VÍAL FLORIDA BLANCA GIRON  KM 2.1 TORRE 3 OFC 352 TEL: 976-321541/44. SAN ANDRES AVDA 
COLON No 2-25 EDIFICIO BREAD FRUIT OFC 203-204 TEL: 098-5121720. 

w w w . s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o  /  W e b ma s t e r @ s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o –C o l o m b i a  

En la Superintendencia de Sociedades 
trabajamos con integridad por un País sin 

corrupción.  
 

E n t i da d  No.  1  e n  e l  Í n d i ce  de  T r a ns p a re n c i a  d e  l as  E n t i d a d es  

P ú b l i c as ,  IT E P .  

   

AUTO 
SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES 

 
Sujetos del proceso 
Juan Carlos Bastidas Alemán 
Cesar Fernando Mondragón Vásquez 
Personas naturales no comerciantes - en liquidación judicial 
 
Proceso  
Liquidación judicial 
 
Auxiliar de la justicia 
Luis Fernando Alvarado Ortiz 
 
Asunto  
Coordinación procesos de liquidación judicial 
 
Expediente 
84941 
 
I. ANTECEDENTES 
 

1. Mediante Auto 400-009388 de 15 de junio de 2016, esta Superintendencia ordenó 
la coordinación de los procesos de liquidación judicial de las sociedades 
Estrategias en Valores S.A., Técnicas Financieras S.A.S., Estrategias en Liquidez 
S.A.S., Estradinámicas S.A.S., Propais Colombia S.A.S. y Colombian Exotic Wood 
Corporation S.A. 

 
2. Mediante Autos 400-009647 y 400-009648, de pasado 21 de junio, esta 

Superintendencia decretó la apertura del proceso de liquidación judicial del 
patrimonio de las personas naturales no comerciantes Juan Carlos Bastidas 
Alemán y César Fernando Mondragón Vásquez, respectivamente. 
 

3. Con escrito 2016-01-357671 del 28 de junio de 2016, la apoderada de la sociedad 
Santamaría Consultores Asociados EU, solicitó que se decrete la coordinación de 
los procesos enunciados.  

 
II. CONSIDERACIONES DEL DESPACHO 
 
Para los fines dispuestos en el artículo 2.2.2.14.1.7 del Decreto 1074 de 2015, el 
Despacho ordenará la coordinación de los procesos de liquidación judicial del patrimonio 
de las personas naturales no comerciantes Juan Carlos Bastidas Alemán y César 
Fernando Mondragón Vásquez, a los ya ordenados mediante Auto 400-009388 del 15 de 
junio de 2016. 
 
En mérito de lo expuesto, el Superintendente Delegado para Procedimientos de 
Insolvencia, 
 

RESUELVE 
 
Primero. Ordenar la coordinación de los procesos de insolvencia del patrimonio de las 
personas naturales no comerciantes Juan Carlos Bastidas Alemán y César Fernando 
Mondragón Vásquez, en liquidación judicial, con los procesos de insolvencia de las 
sociedades Estrategias en Valores S.A. Estraval S.A., Técnicas Financieras S.A.S., 



2/2 
AUTO 

2016-01-370072 
JUAN CARLOS BASTIDAS ALEMAN EN LIQUIDACION JUDICIAL  

 

 

 

 
                                                            

  

BOGOTA D.C: AVENIDA EL DORADO No. 51-80, PBX: 3245777 - 2201000, LINEA GRATUITA 018000114319, Centro de 
Fax  2201000 OPCIÓN 2  / 3245000, BARRANQUILLA: CRA 57 # 79-10   TEL: 953-454495/454506, MEDELLIN: CRA 49 # 53-
19 PISO 3  TEL: 942-3506000/3506001/2/3, MANIZALES: CLL 21 # 22-42 PISO 4 TEL: 968-847393-847987, CALI: CLL 10 # 4-40 
OF 201 EDF. BOLSA DE OCCIDENTE PISO 2 TEL: 6880404, CARTAGENA: TORRE RELOJ CR. 7 # 32-39 PISO 2 TEL: 956-
646051/642429, CUCUTA: AV 0 (CERO) A # 21-14 TEL: 975-716190/717985, BUCARAMANGA: NATURA ECO PARQUE 
EMPRESARIAL ANILLO VÍAL FLORIDA BLANCA GIRON  KM 2.1 TORRE 3 OFC 352 TEL: 976-321541/44. SAN ANDRES AVDA 
COLON No 2-25 EDIFICIO BREAD FRUIT OFC 203-204 TEL: 098-5121720. 

w w w . s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o  /  W e b ma s t e r @ s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o –C o l o m b i a  

En la Superintendencia de Sociedades 
trabajamos con integridad por un País sin 

corrupción.  
 

E n t i da d  No.  1  e n  e l  Í n d i ce  de  T r a ns p a re n c i a  d e  l as  E n t i d a d es  

P ú b l i c as ,  IT E P .  
 

 

Estrategias en Liquidez S.A.S., Estradinámicas S.A.S., Propais Colombia S.A.S. y 
Colombian Exotic Wood Corporatión S.A., todas en liquidación judicial.  
 
Segundo. Ordenar al Grupo de Apoyo Judicial insertar copia de la presente providencia 
en los siguientes expedientes: Estrategias en Valores S.A. (40068), Técnicas Financieras 
S.A.S. (62165), Estrategias en Liquidez S.A.S. (76847), Estradinámicas S.A.S. (77010), 
Propais Colombia S.A.S. (69492), Colombian Exotic Wood Corporation S.A. (58104), Juan 
Carlos Bastidas Alemán (84941) y Cesar Fernando Mondragón Vásquez (84942). 
 
Notifíquese y cúmplase, 
 

 
NICOLÁS POLANÍA TELLO   
Superintendente Delegado para Procedimientos de Insolvencia 
 
 
TRD: INVENTARIOS Y AVALUOS DE LA LIQUIDACION JUDICIAL 


